

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Deres ref.: 201102794-IRS
Vår ref.: 2011/3095 ABR002/071
Dato: 9.8.2011

Høringsinnspill - utkast til Nord-Amerikastrategi for 2011 -15

Universitetet i Tromsø er i brev fra Kunnskapsdepartementet datert 1.6.2011 invitert til å gi innspill til utkastet til ny Nord-Amerikastrategi for 2011 -15.

Ved Universitetet i Tromsø er det stor interesse for samarbeid med nordamerikanske institusjoner både på utdannings- og forskernivå. Ved UiT ser vi at fagenhetene er svært aktive i å utvikle allerede eksisterende samarbeidsprosjekter og å sette i gang nye. Flere fagmiljø har mottatt prosjektmidler fra Nordamerika-programmet i forrige periode.

De siste årene har student- og ansatte-mobilitet økt ved UiT, og det er en økende interesse blant studentene for å ta deler av studiet ved nordamerikanske institusjoner. Selv om mobiliteten øker år for år, bør det nevnes at det ikke er balanse i utvekslingen. UiT sender flere studenter til nordamerikanske partnerinstitusjoner enn institusjonen mottar. Det er altså færre nordamerikanske studenter som er motiverte til å ta deler av sin amerikanske utdanning i Norge enn andre veien. En av årsakene er at utdanningssystemene ikke er harmoniserte og at det kan være vanskelig å få ECTS fra utlandet godkjent som del av utdanningen ved den nordamerikanske hjemmeinstitusjonen. Økonomi er også en medvirkende årsak til at nordamerikanske studenter, særlig ved prestisjetunge institusjoner, ønsker å ta hele utdanningen ved det lærestedet de betaler store beløp for å studere ved.


Satsing på de ulike samarbeidsarenaer som nevnes i strategidokumentet vil kunne bidra til at det blir økt fokus på å legge til rette for utenlandsstudier for nordamerikanske studenter og at det kan bli enklere for dem å benytte seg av mulighetene som gis innenfor utvekslingsprogram som north2north og Nordområdeprogrammet. På sikt vil dette også kunne bidra til økt rekruttering av nordamerikanske gradstudenter til norske institusjoner.

I de siste årene har rektoratet ved Universitetet i Tromsø rettet en strategisk satsing mot institusjonssamarbeid i Nord-Amerika, særlig i midtvesten. Samarbeid med nordamerikanske institusjoner er et definert satsingsområde for internasjonaliseringen ved UiT også i de kommende år.

Tromsø med UiT har etablert seg som et nordområdesentrum. Dette er et sentralt aspekt ved det eksisterende samarbeidet med nordamerikanske utdannings- og forskerinstitusjoner og UiT og kan få stor betydning for rekrutteringen av studenter og forskere fra USA og Canada.

Kunnskapsdepartementets forslag til Nord-Amerikastrategi anser vi som svært positiv og viktig for å kunne realisere våre mål. Universitetet i Tromsø støtter forslagene til konkrete innsatsområder og til strategidokumentet i sin helhet.

Vennlig hilsen



Jarle Aarbakke
rektor



Lasse Lønnum
for universitetsdirektør